In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati: COMUNE DI CALATABIANO
N. del di L. Provincia di Catania
N. del di L.

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

- - : /
Il Ragioniere . a2/ ~a] 5.
N. f‘f’f-i'?’ del 7 fJ Ay

~

OGGETTO: Esternalizzazione servizio pubbliche affissioni — Atto di indirizzo.

L9 e . AL o
L’anno duemiladieci, il giorno \ ‘ubL\" Hl'\'” , del mese di /)“Q*"&«"‘”\ﬁ*-, alle ore

’{3,{3' e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si & riunita la Giunta Comunale con
I'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente | Assente
1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO Sindaco <

2 FAZIO ANTONINO Vice Sindaco Bs

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA Assessore =<

4 LA LIMINA CARMELO Assessore X

5 SAMPERI dr. SALVATORE Assessore X

6 SPINELLA CARMINIA . Assessore o)

7__SPOTO geom. AGATINO Assessore X

s N <@
Non sono intervenuti i Sigg.: Mtw Ou\fr&w\,w S)\M_\;q,e_,

Presiede il Sig. Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale dott. ssa Concetta Puglisi.
LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
DELIBERA
(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:
( ) modifiche/sostituzioni :

(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I’abrasione, I’aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 57 DEL <\L/ bj/s,{

OGGETTO: ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI — ATTO DI
INDIRIZZO.

Proponente:

data: 23.09.2010

Premesso che questo Ente dispone attualmente di sole n. 03 unita di cat. A con il profilo professionale di
operatore tecnico, che, essendo adibite a vari servizi pubblici di competenza dell’area tecnica, sovente ne viene
negata la possibilita di utilizzo, da parte dellArea gestione entrate tributarie ed extratributarie, per
I'espletamento del servizio di attacchinaggio dei manifesti delle pubbllche affissioni; .
Rilevato che:
¢ lincombenza afferente all'affissione dei manifesti non pud essere effettuata direttamente dall’Ufficio
Imposta sulla Pubblicita e Diritti sulle Pubbliche Affissioni per mancanza di personale idoneo;
e in atto, risulta inattuabile la gestione interna per carenza di personale idoneo da adibire al servizio di
che trattasi;
Ritenuto che
+ sussistono tutte le condizioni che possono determinare I'interruzione di questo servizio pubblico e che,
viceversa, & indispensabile tutelare il bene giuridico protetto anche dall'art. 340 del Codice Penale
(interruzione di un ufficio o servizio pubblico o di un servizio di pubblica necessita), ossia non solo
I'effettivo funzionamento di un servizio pubblico ma anche il regolare e ordinato svolgimento di esso;
¢ le motivazioni su esposte giustificano pienamente e legittimamente ['esternalizzazione del servizio in
oggetto;
Vista la nota prot. n. 13587 del 23/09/2010 a f' rma del Responsabile dell’Area Tributi avente ad oggetto:
“Esternalizzazione del servizio di attacchinaggio dei manifesti delle pubbliche affissioni. RELAZIONE", che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visti
e il D.Lgs 507/93 e ss. mm. ed ii.;
e laL.R.n.23/98;
s laL.R. n. 30/2000;

SI DETTA IL SEGUENTE INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE ENTRATE
TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE

A) DARE MANDATO al Responsabile dell’‘Area Gestione Entrate Tributarie ed Extratributarie ad attivare
le procedure gestionali per addivenire all'esternalizzazione del servizio di attacchinaggio dei manifesti
delle pubbliche affissioni.




COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA
AREA TRIBUTI

Prot.n. 13597 del 23/09/2010
AL SIG. SINDACO

SEDE

OGGETTO: Esternalizzazione del servizio di attacchinaggio dei manifesti delle pubbliche
affissioni. RELAZIONE.

Nell'ottica di raggiungere una migliore economia ed efficienza del
servizio pubbliche affissioni, 'Assessore alle Finanze ha demandato allo scrivente di formulare una
ipotesi di esternalizzazione del servizio in aggetto, previa valutazione della opportunita e convenienza.

Al riguardo, preliminarmente, va osservata sia la cronica carenza dell'Area Tecnica
Comunale di disporre di personale operaio dipendente da adibire al servizio di attacchinaggio dei
manifesti delle pubbliche affissioni, sia che tale incombenza non pud essere effettuata direttamente
dalf'Ufficio Pubbliche Affissioni per mancanza di personale idoneo, dato che I'unico addetto all'Ufficio
€ un dipendente con la qualifica di collaboratore professionale categoria B/6 .

Tale struttura, cosi articolata, non & quindi in grado di garantire, pur con il miglior
impegno possibile, 'espletamento deila attivita di affissione manifesti con la efficacia e tempestivita
richiesta dai soggetti interessati, esponendo F'Ente, in tal modo, a seri motivi e condizioni che
possono determinare l'interruzione del pubblico servizio.

L'altro aspetto fondamentale per la valutazione dellopportunita e convenienza
dell'affidamento esterno & quello strettamente economico, reiativo, in particolare, al rapporto tra
costi/benefici.

In merito si rileva che annualmente il numero dei manifesti da affiggere (fogli
dimensioni 70 cm. X 100 cm.} presuntivamente si attesta su circa 2.500, vale a dire una richiesta di
affissione di 50 manifesti ogni settimana, che comporta per le casse comunali le seguenti spese:

1. Intervento di cinque ore settimanali di un operaio dipendente, per 'affissione dei manifesti su

tutto il territorio comunale, e la deaffissione di eventuali manifesti abusiVi ve.eeeennes € 71,00,

2. Spesa settimanale carburante automezzo da adibire alle affiSSiONiveessererrersearoneas € 5,00
Costo annuale sostenuto dalfEnte per l'espletamento del servizio di pubbliche

affissioni sarebbe di circa.. .. . € 3.648,00.

Di contro, I Ente per Iafﬁssnone annuale de!le suddette quantlta dl manlfestl di cui n.
500 istituzionali(esenti) potrd conseguire un incasso di € 2.480,00 (pari al pagamento del
relativo diritto di € 1,24 per ogni foglio di dimensioni cm. 70 X cm. 100);

L'affidamento che ci riguarda, pertanto, potrd avvenire con costo annuale
preventivato di euro 2.500,00( n. 2.500 manifesti X il corrispettivo di euro 1,00, posto a base
d’asta per ogni foglio di formato 70 cm. X 100 cm. commissionato ed effettivamente
affisso), per cui l'incasso totale dei diritti consente anche il costo delle affissioni in esenzione (
Comune, Istituzioni, onlus etc.) come previsto dalle specifiche norme, restando a carico del
Comune l'onere della fornitura della colla per l'affissione dei manifesti.

Stante, quindi, la mancanza di una struttura adeguata per una conduzione diretta del
servizio di attacchinaggio delle pubbliche affissioni, nonché la possibilita di rafforzare la struttura
attuale e considerata la evidente convenienza econcmica dell'operazione, si ritiene opportuno
affidare, per la durata di un anno, in concessione la gestione del suddetto servizio, che con
ragionevole presunzione potra garantire una maggiore efficienza,mermettendo aliresi, di liberare

COMUNE DI CALATABIANO AREA TRIBUTI VIA Tﬁl&ﬁ@”‘tﬁr@;%@ﬁ CALATABIANO (CT)
% 0957771083 0957760307 = 095 7760170 l$ ln ulii@comune.calatabiano.ct.it



T ey
oy M ETAL

L’ASSESSORE’ANZIANO "“""’\_‘?:/f‘if.n‘; IL SEGRETARI() COMUNALE
2V I/ T P A ]
sl s . t";'\_ P ':::i'
= YO\ s { &\ /
i

ai Capigruppo, con nota

0. | 3RED del L0 /u /fow

La presente Deliberazione é trasmessa :

L’Addetto

Il presente atto & stato pubblicato
all'Albo, dal _ . . al

. ,con il n. __ del
Reglstro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

della L.R. n. 44/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

mm. ed ii.,
10 stati presentati reclami.

, ,_A IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del
Messo Notificatore, che ia presente deliberazione é stata pubblicata
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell’art. 11
dal’ ... . al s

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA.:

a) ( ) aisensidell’art. 12, commad - 2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare cio che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, li '_{_,_}:.(}_i {9

‘ !‘f'-\ UMF 0/.\

[

( g | SEéRETARm( ))MUNALE

|

\‘\m)

£ /S

Qe 1

ﬂf"?‘ N

\('\

COMUNE D

Froy

Copie
par U arryinjg
Calatabiano, Ii (?0' 4.

La preseﬁte—déﬁberazmne ¢ stata trasmessa per

I'esecuzione all’Ufficio:

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria




